
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 28  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: INCARICO TECNICO COMUNALE  ARCH. MARINELLA BELLOSTA DAL 01.1.2016 
AL 31.12.2016 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addi’ TRENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 12,30 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              =                                                  
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………. …………………...………………. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: Fornara Dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che il posto di Istruttore direttive cat. D area tecnica previsto in dotazione organica non è 
coperto da personale dipendente e che, per sopperire alla carenza di organico e garantire le 
funzioni essenziali dell’Ufficio Tecnico si è provveduto attraverso un incarico extra-ufficio a  
personale dipendente di altro Comune; 
 
Visto che in data 31.12.2015 scade l’incarico conferito con atto della G.C. n° 14 del 1/1072015 
all’arch. Marinella Bellosta, di tecnico comunale, istruttore direttivo ( posto previsto in dotazione 
organica) e Responsabile dell’area tecnica; 
 
Visto che occorre, quindi, provvedere in merito prevedendo di confermare l’incarico in scadenza 
con l’arch. Bello9sta per l’intero anno 2016;; 
 
Considerato che, con comunicazione pervenuta in data 10.12.2015 prot. 3391, l’Amministrazione 
Comunale di Orta San Giulio ha autorizzato a prestare servizio presso questo Comune, la 
dipendente Arch. Marinella Bellosta al di fuori dell’orario di lavoro; 
 
Visto l’art. 4 comma 102 della legge di stabilità n. 190/14 che ha modificato l’art.9 comma 28 del 
D.L. 78/2010 che prevede la possibilità per il Comune di avvalersi di personale a tempo 
determinato o con convenzioni ovvero con contratti coordinati e continuativi nel limite del 50% della 
spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 2009; 
 
Visto che la Corte dei conti sezioni riunite con propria deliberazione n. 46/2011 ha stabilito che i 
vincoli di spesa per le assunzioni a tempo indeterminato non riguardano “gli interventi caratterizzati 
da ipotesi di somma urgenza e lo svolgimento di servizi infungibili ed essenziali” 
 
Ritenuto il caso in questione sicuramente una situazione di somma urgenza e comunque una 
situazione da risolvere per garantire servizi infungibili ed essenziali; 
 
Ritenuto, in analogia a quanto deliberato dalla Corte dei Conti – Sezioni riunite per le assunzioni a 
tempo indeterminato di poter applicare le stesse decisioni in riferimento al limite di spesa anche 
per le assunzioni a tempo determinato; 
 
Rilevato che la spesa entra nei limiti vigenti relativi al triennio 2011/2013 e visto l’art. 557 della 
Legge n. 311/04; 
 
Ritenuto pertanto di incaricare dal 1/1/2016 al 31/12/2016  l’Arch. Marinella Bellosta dipendente del 
Comune di Orta San Giulio, in comando al Comune di Gattinara per le funzioni di tecnico 
comunale, istruttore direttivo e responsabile del servizio area tecnica alle seguenti condizioni: 

- Si prevede un monte ore massimo cumulativo di n. 4 ore settimanali; 
- L’orario da prestare presso il Comune di Boca, entro il monte ore sopra indicato, è stabilito 

nel giorno di mercoledì dalle ore 14.00 alle ore 18.00 con orario di apertura al pubblico 
dalle ore 17.00 alle ore 18.00. 

 
Ritenuto pertanto di procedere di conseguenza; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti  unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. Di incaricare, per i motivi di cui in narrativa, con decorrenza dal 01.1.2016 al 31.12.2016 
l’Arch. Marinella Bellosta in qualità di Tecnico comunale, istruttore direttivo e Responsabile 
del Servizio Area Tecnica la dipendente del Comune di Orta San Giulio, in comando al 
Comune di Gattinara. 



 
2. Di stabilire che l’incarico in questione verrà svolto dal suddetto dipendente fuori dal normale 

orario di lavoro e con le seguenti modalità: 
- Si prevede un monte ore massimo cumulativo di n. 4 ore settimanali; 
- L’orario da prestare presso il Comune di Boca, entro il monte ore sopra indicato, è stabilito 

nel giorno di mercoledì dalle ore 14.00 alle ore 18.00 con orario di apertura al pubblico 
dalle ore 17.00 alle ore 18.00. 

 
3. Di conferire, per i motivi di cui in narrativa, incarico di Responsabile del servizio Area 

Tecnica l’Arch. Marinella Bellosta esprimendo, quindi, parere favorevole di tale incarico da 
assegnarsi con decreto; 

 
4. Di comunicare la presente deliberazione al Comune di Orta San Giulio ed al Comune di 

Gattinara; 
 
5. Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti. 

 
6. Di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale. 
 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. 

n. 267/2000, onde procedere con tempestività ai necessari adempimenti. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 31.12.2015  
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to FORNARA Dott. Giorgio 
 
_____________________________________________________________________________
  
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 31.12.2015  
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to ANNICHINI Laura  
 
         
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to PURICELLI Pierangelo                                               F.to FORNARA Dott. Giorgio 
           
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  12.01.2016 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 12.01.2016                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
             F.to FORNARA Dott. Giorgio 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  12.01.2016 
                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE     
                              F.to FORNARA Dott. Giorgio 
  
                                                                                                         
 
  

REFERTO DI  CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li    

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                          

  
           
 

 
 


